30ª Sessão Ordinária de 2025

Rua Rocha Miranda – nº 434 – Centro- CEP 18245-000- Campina do Monte Alegre- Fone (15) 3256-1233
Site: www.cmcampinamtealegre.sp.gov.br – email –contato@cmcampinamtealegre.sp.gov.br

Senhores Vereadores,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, dentro das

possibilidades legais e orçamentárias, que sejam instalados bebedouros
resistentes, banheiros, e pedalinhos no Lago Municipal, proporcionando mais
infraestrutura, lazer e conforto aos munícipes e visitantes, incentivando o turismo
local e a convivência comunitária.

Justificativa:

A presente indicação visa melhorar a infraestrutura do Lago Municipal,

um dos principais pontos de lazer da cidade, por meio da instalação de
bebedouros resistentes, banheiros e pedalinhos, oferecendo mais conforto,
segurança e opções de recreação aos munícipes e visitantes; tais melhorias
contribuem para o fortalecimento do turismo local, a valorização do espaço público
e o incentivo à convivência comunitária, tornando o ambiente mais atrativo e
acolhedor para todas as idades.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025

José Geraldo Lopes Junior

Vereador

INDICAÇÃO n° 106/2025 AUTORIA: José Geraldo Lopes Junior

http://www.cmcampinamtealegre.sp.gov.br/

		2025-09-22T10:05:43-0300
	JOSE GERALDO LOPES JUNIOR:28720005857
	Eu sou o autor deste documento